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S/BR .0002.3.2012           

Protokół Nr  XIX/12 
z XVIII sesji Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 28 marca 2012 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 
w godz.15:00 do 16: 00. 

 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
-           Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
-           Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu  z  poprzedniej sesji.  
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Informacje o działalności w 2011 roku: 

a/ placówek oświatowo – wychowawczych                                                                      
b/ Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Placówek  Oświatowo – Wychowawczych              
c/ Ryńskiego Centrum Kultury                                                                                                                                                                     
d/ Biblioteki Publicznej                                                                                                                

     e/ Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.                                                        
9.  Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.                                                              
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania,     
      odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających   
      charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Ryn, jak również jednostkom podległym  
      oraz  wskazania organu do tego uprawnionego.                                                                                                                                          
11. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich.       
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2012 r.                                  
13. Sprawy rożne.    
14. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XIX Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz. 
Stwierdził prawomocność obrad. Na 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
Nieobecny:  Pan P. Mikosza.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.2 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
Porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu  z  poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokółu nie zgłoszono. 
Protokół  został przyjęty przez Radę większością głosów, przy 3 głosach wstrzymujących się. 
 
 
Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w   
        okresie  między sesjami. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz – przypomniał radnym o obowiązku złożenia 
oświadczeń majątkowych za 2011r. w terminie do 30 kwietnia br. 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między    
         sesjami. Sprawozdanie - stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – poinformował, że: 
1/ odbyło się walne zgromadzenie Mazurskiego Związku Międzygminnego- Gospodarka Odpadami 
poświęcone zmianom budżetu oraz wyrażeniu opinii o zamiarze kupna działki przyległej do zakładu 
2/ odbyło się posiedzenie Rady Społecznej ZOZ w sprawie przyjęcia planu finansowego na 2012r.; 
zadłużenie szpitala wynosi około 12 milionów,  w tym zadłużenie wymagalne około 4 miliony 
3/ w urzędzie marszałkowskim odbyła się konferencja poświęcona energii odnawialnej 
4/ w Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej wręczono  Laury „Najlepszym z Najlepszych ”; 
doceniono  również Fundację Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich z siedzibą w Giżycku, która 
otrzymała laur w kategorii - ochrona środowiska 
5/ w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie Mazurskiego Związku Międzygminnego- Gospodarka 
Odpadami z uwagi na chęć przystąpienia do związku Mikołajek 
6/ zakończyły się zebrania wspólnot mieszkaniowych, które są zainteresowane termomodernizacją  
Budynków 
7/ Biblioteka Publiczna w Rynie zakwalifikowała się do konkursu  pod nazwą „ Program Rozwoju 
Bibliotek”. 
 
Ad.6 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad.7 Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz – przedstawił protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 22 
marca br. z kontroli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w zakresie bezpieczeństwa, w którym komisja  
zawarła wniosek o zamknięcie odcinka drogi biegnącej przy boisku sportowym dla ruchu kołowego 
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( z wyłączeniem pojazdów dowożących dzieci do szkoły). Protokół komisji stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz – przedstawił wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
z dnia 26 marca br. o sfinansowanie przejazdu dzieci i młodzieży w wysokości 2.200 zł na festiwal 
taneczny, który odbędzie się na Litwie w jur barkasie w kwietniu br.” Wniosek Komisji stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odnosząc się do wniosku Komisji Rewizyjnej o zamknięcie 
odcinka drogi biegnącej przy boisku sportowym dla ruchu kołowego ( z wyłączeniem pojazdów 
dowożących dzieci do szkoły) wyjaśnił, że aktualnie trwa procedura dotycząca zmiany organizacji 
ruchu na całym odcinku ul. H. Sawickiej mająca na celu wprowadzenie na tej ulicy ruchu 
jednokierunkowego. Niezbędne jest jeszcze wykonanie  projektu organizacji ruchu oraz uzyskanie 
opinii Komendy Wojewódzkiej. 
 
Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że komisja nie wiedziała o wdrożonej 
procedurze w sprawie wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na ul. H. Sawickiej. Dodał, że w 
takim razie wniosek komisji można odrzucić. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz – poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej o 
zamknięcie odcinka drogi biegnącej przy boisku sportowym dla ruchu kołowego ( z wyłączeniem 
pojazdów dowożących dzieci do szkoły). 
 
Za - przyjęciem wniosku nie opowiedział się żaden z radnych; przeciw wnioskowi – opowiedziało się 
13 radnych; 1 radny – wstrzymał się od głosu. 
Wobec powyższego wniosek został odrzucony. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odnosząc się do wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z 
dnia 26 marca br. o sfinansowanie przejazdu dzieci i młodzieży w wysokości 2.200 zł na festiwal 
taneczny poinformował, że przeprowadził rozmowę z kierownikiem jednostki i jednocześnie go 
zdyscyplinował, bo skoro nie składa do Burmistrza wniosku o sfinansowanie przejazdu, to nie ma 
możliwości dokonania zmian w budżecie. Burmistrz nadmienił, że kierownicy otrzymują budżety, 
którymi muszą tak gospodarować, aby się w nich zmieścić. 
Podkreślił, że jemu również zależy na tym, aby dzieci mogły pojechać do Jurbarkasu. 
Burmistrz stwierdził, że będzie możliwość sfinansowania tego wyjazdu z budżetu gminy. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz – poddał pod głosowanie wniosek Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu z dnia 26 marca br. o sfinansowanie przejazdu dzieci i młodzieży w wysokości 2.200 
zł na festiwal taneczny, który odbędzie się na Litwie w Jurbarkasie w kwietniu br.” 
 
Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz – odczytał odpowiedź Burmistrza MiG z dnia 13.03.12r. 
na wniosek Komisji Rewizyjnej o zatrudnienie dodatkowego nauczyciela w świetlicy szkolnej. 
W piśmie Burmistrz informuje, że powołał zespół kontrolny w celu dokładnego określenia sytuacji: 
czasu pracy nauczycieli, ilości dzieci i młodzieży korzystających ze świetlicy w godzinnych 
przedziałach. Na podstawie wyników kontroli podejmie decyzje mającą usprawnić i zabezpieczyć 
właściwe funkcjonowanie świetlicy. Odpowiedź Burmistrz stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokółu. 
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Ad.8 Informacje o działalności w 2011 roku: 

a/ placówek oświatowo – wychowawczych – załącznik nr 6  i 7                                                                  
b/ Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Placówek  Oświatowo – Wychowawczych              
     -załącznik nr 8                                                                    
c/ Ryńskiego Centrum Kultury - załącznik nr 9                                                                                                                                                                                                                                       
d/ Biblioteki Publicznej - załącznik nr 10                                                                                                                                                                                  

     e/ Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - załącznik nr 11                                                                                                                        
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że sprawozdania były tematem posiedzeń 
właściwych komisji. Podkreślił, że zadania finansowe i merytoryczne nałożone na jednostki w roku 
ubiegłym zostały zrealizowane. 
 
Pani A. Jucewicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu - poinformowała, że komisja 
analizowała sprawozdania palcówek oświatowo-wychowawczych, ZEAPOW,  Biblioteki Publicznej 
oraz Ryńskiego Centrum Kultury. Sprawozdania zostały przyjęte przez komisję jednogłośnie. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia- stwierdził, że komisja omawiała sprawozdanie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Dodał, że komisja poprosiła Panią Kierownik MGOPS, aby poinformowała komisję w 
momencie, kiedy zacznie przybywać środowisk potrzebujących opieki nad chorym w domu. 
 
Rada nie wniosła uwag do sprawozdań z działalności jednostek podległych w 2011r. 
 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.                                                              
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko –  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.  
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XIX/161/12 stanowi załącznik nr  12 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu   
           umarzania,  odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności   
           pieniężnych mających  charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Ryn, jak   
           również jednostkom podległym oraz  wskazania organu do tego uprawnionego.                                                                                                                                          
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko –  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu  umarzania,  odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności   
pieniężnych mających  charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Ryn, jak również 
jednostkom podległym oraz  wskazania organu do tego uprawnionego.                                                                                                                                          
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XIX/162/12 stanowi załącznik nr  13 do niniejszego protokółu. 
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Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich.       
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - przypomniał, że dwa miesiące temu Rada podjęła uchwałę o 
zamiarze likwidacji szkoły z uwagi na małą liczbę dzieci i brak perspektyw na wzrost tej liczby. 
Podkreślił, że szkoła w Sterławkach jest prawdopodobnie najmniejszą szkołą w Polsce. O zamiarze 
likwidacji szkoły zostali poinformowani wszyscy rodzice, kurator oświaty oraz związki zawodowe. 
W Rynie wybudowany został obiekt szkolny, w którym dzieci mają zapewnione bardzo dobre 
warunki. 
Podkreślił, że jeżeli pracownicy szkoły będą chcieli przejąć szkołę na własny rozrachunek, to nie 
będzie miał nic przeciwko temu. 
 
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – przedstawiła: 
1) pozytywną opinię Kuratora Oświaty w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Sterławkach  
    Wielkich – opinia stanowi załącznik nr 13 a -  do niniejszego protokółu 
 
2)  opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Giżycku, który  wyraził nadzieję na 
podjecie działań zmierzających do przejęcia nauczycieli wraz z uczniami do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rynie -  opinia stanowi załącznik nr 13 b do - niniejszego protokółu 
 
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – dodała, że zamiar likwidacji szkoły był opiniowany przez 
Międzyzakładową Organizację Związkową Pracowników Oświaty NSZZ „ Solidarność” w Wilkasach, 
która negatywnie zaopiniowała projekt uchwały -  opinia stanowi załącznik nr 13 c -  do niniejszego 
protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – podkreślił, że jeżeli zostanie zlikwidowana szkoła w Sterławkach,  
to również zostanie dokonana likwidacja Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Placówek 
Oświatowo-Wychowawczych.  
Poinformował, że  Pani Dyrektor ZEAPOW pracuje nad tym, jak z korzyścią dla dzieci zorganizować 
dowożenie. Odnośnie powrotu do domu dodał, że pewnie rodzice niekoniecznie opowiedzą się za  
powrotem dzieci zaraz po lekcjach. Ponieważ dzieci będą miały zapewnioną opiekę, będą mogły 
zjeść obiad. Pozwoli to rodzicom dysponować swoim czasem nie obawiając się o bezpieczeństwo 
dzieci. 
 
Pani A. Jucewicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – poinformowała, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Za – pozytywną opinią opowiedziało się 6 radnych; 
przeciw – 2 radnych; 1 radny – wstrzymał się od głosu. 
 
Pan M. Kowal zapytał, czy będzie tylko jedna godzina odwożenia dzieci ze szkoły. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że będzie tak, jak rodzice będą chcieli. 
Podkreślił, że będą przypadki, że do szkoły z danej miejscowości będzie uczęszczało tylko jedno 
dziecko. W związku z tym zaproponujemy rodzicowi zawarcie umowy na dowóz dziecka do  szkoły 
we własnym zakresie, za wynagrodzeniem. Pozwoli to zaoszczędzić koszty oraz skrócić czas 
dowożenia. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Sterławkach Wielkich.       
Za – podjęciem uchwały opowiedziało się 11 radnych; przeciw – 2 radnych; 1 radny – wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała Nr XIX/163/12 stanowi załącznik nr  14 do niniejszego protokółu. 
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Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2012 r.                                  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko –  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn 
na 2012 r.                                  
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XIX/164/12 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.13 Sprawy rożne.    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że został ogłoszony nabór ofert na opracowanie 
projektu modernizacji pomostów nad jez. Ołów, budowę pomostu dla wędkarzy, utwardzenie 
parkingu i modernizację stacji trafo z przeznaczeniem na pomieszczenia dla ratowników, WC oraz 
punkt widokowy. 
 
Pan A. Jarmołowicz –  stwierdził, że przy likwidacji szkoły w Skopie Pan Burmistrz kiedyś 
wspomniał, że bez żalu podchodzi do rozstania się z kadrą pedagogiczną, ponieważ  były to osoby 
spoza terenu gminy. Pan A. Jarmołowicz zauważył, że obecna likwidacja szkoły  w Sterławkach 
dotyczy pracowników zamieszkujących na terenie gminy. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że przy likwidacji szkoły w Skopie również żal mu 
było pracowników  tam zatrudnionych. 
Poinformował, że w wytycznych do organizacji nowego roku szkolnego został zawarty punkt 
mówiący o tym, że w przypadku zatrudniania nowych nauczycieli, pierwszeństwo mają pracownicy 
likwidowanej szkoły w Sterławkach Wielkich. Burmistrz podkreślił jednocześnie, że nie wie jak 
będzie z wyglądała realizacja tego zapisu, ponieważ w nowym roku szkolnym będzie problem 
zapewnienia pracy nauczycielom pracującym obecnie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rynie, 
z uwagi na mniejszą liczbę oddziałów szkolnych. 
 
Pan M. Kowal zapytał, czy planuje się coś zrobić w sprawie wyposażenia szkoły w szafki na książki 
dla uczniów. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że z rozmowy przeprowadzonej z Panią Dyrektor 
Zespołu wynikało, że nie podziela tego pomysłu. Burmistrz dodał, że zgadza się z przedstawionymi 
w tym zakresie  argumentami  
 
Pani T. Jankowska – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – odnośnie szafek na książki w 
szkole odpowiedziała, że dzieci musiałyby posiadać dwa komplety podręczników, do nauki w szkole 
i  w domu. Dodała, że z rozmów z innymi dyrektorami wynika, że dzieci w  szafkach zostawiają 
kanapki, napoje, które fermentują i powodują, że w szkole śmierdzi. Dlatego jest niebezpieczeństwo,  
że sanepid może zabronić używania szafek. 
Stwierdziła, że jej zdaniem należy myśleć przede wszystkim o tym, jak skompletować podwójne 
podręczniki, żeby były one i w szkole i w domu, a do tego nie są potrzebne żadne szafki. 
Poinformowała, że część podręczników jest już zgromadzonych w szkole, ale skompletowanie 
całości musi nastąpić sukcesywnie. Podręczniki są bardzo drogie i nie można wymagać, ani od 
gminy, ani od rodziców, aby zakupili podwójne podręczniki. 
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Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że od przyszłego tygodnia rozpoczną się prace 
związane z naprawą dróg gminnych. 
 
 
Ad.14  Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XIX sesji Przewodniczący Rady zamknął obrady. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 

 

 

 


